
Banco Hipotecario del Uruguay 
 

Resolución de Directorio Nº 0063/17 
 
 

 

Acta: 14.578
Fecha: 22 de febrero de 2017
Expediente: 2016-52-1-13731
 

Tema: DIVISIÓN CAPITAL HUMANO - LLAMADO A CONCURSO ABIERTO PARA LA 
PROVISIÓN DE DOS CARGOS DE PROFESIONAL 2 DEL ESCALAFÓN TÉCNICO PROFESIONAL 
- PERFIL ABOGADO - DESIGNACIÓN DEL TRIBUNAL EVALUADOR - Se designa a los 
integrantes del Tribunal Evaluador y a sus respectivos suplentes.
 

VISTO: Que por resolución de Directorio Nº 0013/17 de fecha 13 de enero del corriente, se 
aprobaron las bases generales y particulares para el llamado a concurso abierto de 
oposición y méritos para la provisión de dos cargos de Profesional 2, pertenecientes 
al Escalafón Técnico Profesional, perfil Abogado.
CONSIDERANDO: Que en las Bases Generales (numeral 8.1 Tribunal Concurso) se 
establece que el Tribunal Evaluador estará integrado por los siguientes miembros y sus 
respectivos suplentes: un representante del Directorio que lo presidirá,  un representante 
de la Administración y un tercer miembro de reconocida solvencia técnica, elegido de común 
acuerdo entre los dos primeros, el que podrá no ser funcionario del Banco.
RESUELVE: Designar como titulares y suplentes respectivamente para integrar el Tribunal 
Evaluador de que se trata, en representación del Directorio a la Dra. Cristina Maruri y al 
Esc. Antígono Ramos y para actuar como delegados de la Administración al Dr. Héctor Dotta 
y al Dr. Carlos Mautone.

 

Fecha Acta: 22/02/2017 - Número Acta: 14.578 

 
Firmado electrónicamente por MAUREN BEATRIZ ESTEVEZ ROSAS, ANA MARÍA SALVERAGLIO DEMARCO el 23/02/2017 14:18:26, 
24/02/2017 14:21:52. 

  
  


